
ROZVOJOVÁ STRATEGIE 

 

 
OBCE HOŠŤÁLKOVÁ 

 

na období 

2020 – 2030 

 
 
                                                

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 

Tato rozvojová strategie byla přijata zastupitelstvem Obce Hošťálková 

dne 4. 2. 2014 usnesením č. 35/7/2014. 

Aktualizace rozvojové strategie byla přijata zastupitelstvem obce Hošťálková dne 11.11. 2021 

usnesením č. 24/I/8/2021 

 



 2 

Obsah 

 

1.  OBEC HOŠŤÁLKOVÁ……………………………………………………… 3 

1.1  Historie obce………………………………………………………………… .. 3 

1.2  Základní údaje o obci………………………………………………................ 3 

1.3  Památky……………………………………………………………………….. 3 

2.  TVORBA STRATEGICKÉHO PLÁNU……………………………………. 4 

3.  VIZE…………………………………………………………………………… 5 

4.  STRATEGICKÉ CÍLE………………………………………………………. 5 

5.  AKTIVITY K NAPLNĚNÍ STRATEGICKÝCH CÍLŮ…………………… 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

1  OBEC HOŠŤÁLKOVÁ 

 

1.1 Historie obce 

 

Hošťálková byla založena v období selské a pasekářské kolonizace, pravděpodobně  

ve 14. století, avšak první písemná zpráva o ní je z roku 1505. Do roku 1678 byla Hošťálková 

součástí vsetínského panství. V jeho držení se vystřídala řada příslušníků urozených rodů. 

Všechna půda v Hošťálková s výjimkou údolí byla v roce 1834 charakterizována jako 

neúrodná. Pro obživu obyvatel měla velký význam těžba a doprava dřeva. 

 

Obec Hošťálková leží 9 km západně od Vsetína v údolí potoka Ratibořky a jeho přítoků. 

Osídlení je rozptýleno v kopcovitém terénu Hostýnských vrchů, převážně však v údolí  

k vytvořených potoky Hornňanka, Hajnušovka a Štěpková. Ve středu obce se tyto tři potoky 

stékají a od svého soutoku vytváří potok Ratibořka, který je levobřežním přítok Vsetínské 

Bečvy. Nadmořská výška dosahuje 380 m. Nejbližší železniční stanice je v Jablůnce. Katastr 

obce má výměru 2 689 ha. 

 

 

1.2 Základní údaje o obci 

 

Starosta: Petr Laštovica 

Sídlo: Hošťálková 3, 756 22 

Telefon: 571 442 347 

E-mail: obec@hostalkova.cz 

IČ: 00303798 

DIČ: CZ00303798 

Počet obyvatel k 1.1. 2020: 2224 

 

 

1.3  Památky 

 

▪ Katolický kostel Povýšení sv. Kříže – je jednou z dominant naší obce, byl postaven za 

hraběte Chorynského v roce 1798, samotná farnost byla zřízena až v roce 1868. Jednou 

z událostí katolické farnosti bylo v roce 2004 instalování a posvěcení nově renovované 

mailto:obec@hostalkova.cz


 4 

sochy svatého Antonína ve středu obce, která patří k významným sakrálním památkám 

v obci.  

 

▪ Evangelický kostel, jehož základní kámen byl položen v roce 1826, byl dokončen  

a posvěcen v roce 1831.  

 

▪ Zámek, který byl zbudován kolem roku 1840 v pozdně empírovém stylu, patří k dalším 

stavebním památkám obce. Tvoří jej jednopatrová budova s bočními rivality, celkem 11 

místností. Je návrhem i dílem hrabat Chorynských. V zámku sídlí partyzánské muzeum 

(tzv. Síň tradic).  

 

▪ Venkovská usedlost (č.p. 16) – dochovalý příklad  tradiční valašské usedlosti, která svým 

materiálovým řešením a řemeslným provedením představuje jeden z posledních dokladů 

regionální lidové architektury. Budova je kulturní památkou od dubna 1999. Objekt 

pocházející pravděpodobně z roku 1849 nebyl několik let obydlen, obec je vlastníkem  

od roku 2008.   

 

 

2  TVORBA STRATEGICKÉHO PLÁNU 

 

Strategický plán je jeden ze základních dokumentů obce vyjadřující předpokládaný vývoj 

obce v dlouhodobějším časovém horizontu. Je to koncepční a rozvojový dokument vytvářený 

obecním úřadem, který vychází ze současného stavu veřejných a soukromých aktivit 

demografického, ekonomického, sociálního, kulturního a ekologického charakteru na daném 

území.  

 

Zpracování každého rozvojového dokumentu představuje rozhodování o tom, jaké problémy 

budou prostřednictvím strategického plánu řešeny a jaké nástroje při tom budou použity.  

Strategický plán musí zároveň zodpovědět, jakým způsobem budou alokovány finanční 

zdroje, které bude možné využít na realizaci plánu.  

 

Rozvojová strategie obce Hošťálková je koncipována na léta 2020 – 2030. Důvodem je 

zohlednění koncepce při respektování aktuálních potřeb a rozvojových tendencí. Navazuje na 

poznatky získané z potřeb daného území. Na základě výsledků z předchozích analýz, zde byla 



 5 

definována vlastní specifická vize, nalezeny a zformulovány hlavní cíle rozvoje, při jejichž 

dosažení budou důsledně uplatňovány hlavní zásady trvale udržitelného rozvoje  

a předpoklady jejich naplnění. 

 

Materiál Rozvojové strategie Obce Hošťálková postupně identifikoval a zformuloval celkem 

4 strategické cíle. Zvolená struktura jednotlivých cílů, programů a opatření akceptuje a snaží 

se být v souladu s hl. směry rozvoje a prioritami vyšších územních celků (Zlínského kraje, 

území MAS Podhostýnska, Sdružení obcí mikroregionu Střední Vsetínsko apod.). Navazuje 

na jejich programy rozvoje, strategické dokumenty a jednotlivé odvětvové koncepce.  

 

 

3  VIZE 

 

Vize je bezkonfliktní sdílené vyjádření společné rámcové představy budoucího stavu Obce 

Hošťálková, formuluje základní směr rozvoje jeho území a popisuje stav, jehož by mělo být 

dosaženo. Jejím smyslem je určit zásadní orientaci obce. Vyšla nejen ze znalosti místní 

situace, ale i z pochopení celosvětových trendů a potřeb. Vize, jenž byla zformulována  

na základě konsensu komunity, je obecnou charakteristikou hlavních cílů a směrů řešení.  

Ke jejímu dosažení a naplnění přispívají jednotlivé části návrhu (cíle, programy, opatření, 

atd.) Na rozdíl od strategických cílů, jenž jsou soustředěny na střednědobý interval je vize 

zpracovávána v dlouhodobém časovém intervalu (do roku 2030).  

 

Obec s ohledem na zachování typického krajinného rázu území a kvalitního životního 

prostředí zajišťuje nejen místním obyvatelům všech věkových kategorií, ale i návštěvníkům  

a turistům atraktivní životní podmínky, kvalitní služby, dostatečnou občanskou vybavenost  

a vhodné podmínky pro všestranný rozvoj. Obec Hošťálková intenzivně využívá svého 

potenciálu ke zvýšení návštěvnosti i k celkovému rozvoji cestovního ruchu. 

 

 

4  STRATEGICKÉ CÍLE 

 

K naplnění vize Obce Hošťálková stanovili významní lokální aktéři regionálního rozvoje mj. 

následující strategické cíle, které v nejobecnější rovině vyjadřují veškeré jejich představy: 

 



 6 

1. Zlepšení kvality životního prostředí, rozvoj venkova, vytvoření kvalitních podmínek 

pro obyvatele a život v obci 

2. Rozvoj infrastruktury 

3. Rozvoj cestovního ruchu a volnočasových aktivit.  

4. Maximální podpora spolků a sdružení v obci, zaměření na spolkovou činnost a 

pořádání kulturních a společenských akcí. 

 

5  AKTIVITY K NAPLNĚNÍ STRATEGICKÝCH CÍLŮ 

 

Následující tabulka uvádí aktivity, které v plánovaném období přispějí k naplnění 

strategických cílů. 

 

Aktivity Obce Hošťálková k naplnění strategických cílů období 2020 - 2030 
 

Název akce 
Předpokládaná 

doba realizace 

Předpokládané 

celkové náklady 

ZŠ Hošťálková – modernizace pavilonu MŠV 2020 – 2023 9 500 000 

Obnova místních komunikací v obci Hošťálková 2020 - 2024 7 000 000  

Obnova místních komunikací v intravilánu obce 2020 - 2023 6 000 000 

Rekonstrukce chodníků u silnice II/437 2020 – 2030 28 000 000 

Výstavba chodníku v místní části Horňansko 2022 - 2025 12 000 000 

Oprava lesních cest a cest poškozených odvozem 

kůrovcovým dřevem 
2020 - 2023 9 000 000 

Cyklostezka Ratiboř – Troják 2024 - 2030 23 000 000 

Rekonstrukce chodníku na katolickém hřbitově 2020 - 2023  600 000 

Kolumbárium na katolickém hřbitově 2020 - 2023 400 000 

Oprava plotu na evangelickém hřbitově 2022 - 2025 150 000 

Oprava pomníku padlých hrdinů na evangelickém 

hřbitově 
2020 - 2023 280 000 

Úprava interiérů a dispozic v Zámku Hošťálková 2022 - 2025 12 000 000 

Revitalizace zámeckého parku 2020 - 2023 4 000 000 



 7 

Oprava plochy multifunkčního hřiště 2022 - 2025 1 000 000 

Rekonstrukce ploch ve sportovním areálu 2022 - 2025  900 000 

Výstavba pumptrackové dráhy 2020 - 2023 600 000 

Vybudování vodních prvků v zámeckém lese - 

Dubí 
2022 - 2025 250 000 

Rekonstrukce interiérů obecního úřadu a odstranění 

bariér pro imobilní občany, provedení nástavby 

budovy 

2020 - 2025 30 000 000 

Modernizace sítí v budově obecního úřadu a pošty 2020 - 2023 1 000 000 

Využití podkroví v obecním hostinci - volnočasové 

aktivity 
2025 - 2030 7 000 000 

Rozšíření venkovního posezení u obecního 

hostince Na Dědině 
2025 - 2030 700 000 

Výstavba zdravotního střediska - centralizace 

poskytované zdravotních páče v obci  
2020 – 2030 32 000 000 

Revitalizace území centra obce 2020 - 2023 18 000 000 

Rozšíření Základní školy Hošťálková 2020 - 2023 22 000 000 

Modernizace pavilonu mimoškolní výchovy 2022 - 2025 8 000 000 

Venkovní učebny u Základní školy 2022 - 2025 2 000 000 

Polytechnické učebna ZŠ Hošťálková 2020 - 2023 1 500 000 

Rekonstrukce sítí a sociálních zařízení - III a IV. 

etapa 
2020 - 2025 1 200 000 

Výstavba běžeckého oválu u Základní školy 2022 - 2025 2 000 000 

Modernizace bytového fondu 2020 – 2030 10 000 000 

Výstavba sociálních bytů 2020 - 2023 15 000 000 

Modernizace zdroje tepla v Domě s pečovatelskou 

službou 
2020 - 2023 700 000 

Rozšíření parkoviště a odstavných ploch u DPS 2022 - 2025 800 000 

Výstavba objektu pro rozvoj malých podniků 2020 – 2030 18 000 000 

Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice 2025 - 2030 7 000 000 



 8 

Dovybavení a modernizace vybavení JSDH 2020 - 2023  500 000 

Obnova výstroje členů JSDH 2022 - 2025 200 000 

Pořízení zavlažovacího systému do sportovního 

areálu 
2022 - 2025 600 000 

Obnova interiéru v budově fotbalových šaten 2020 - 2023 1 000 000 

Modernizace vybavení v šatnách SK Volejbal 2020 - 2023 600 000 

Odstranění bariér a výstavba výtahu v Domu služeb 2020 - 2023 1 200 000 

Úprava veřejného prostranství a mostu k MŠ 

Hošťálková 
2022 - 2025 1 000 000 

Vybavení a imobiliář nového pavilonu MŠ 

Hošťálková 
2020 - 2023 1 500 000 

Výstavba venkovní učebny MŠ Hošťálková 2022 - 2025 2 000 000 

Revitalizace zahrady a dětského hřiště MŠ 

Hošťálková 
2020 - 2023 900 000 

Rekonstrukce dětského hřiště v zámeckém parku 2022 - 2025 900 000 

Oprava a zvýšení statického zatížení mostů v 

ulicích Štěpková, Hajnušov a K bytovkám 
2020 – 2030 9 000 000 

Oprava lávky u ordinace praktického lékaře 2020 - 2023 200 000 

Výstavba rychlonabíjecí stanice pro elektromobily 

na centrálním parkovišti 
2025 - 2030 800 000 

Zřízení odpočívadel pro cyklisty a turisty 2020 – 2030 500 000 

Zatraktivnění Hostýnské magistrály v úseku Kotáry 

- Troják - Bludný 
2020 – 2030 3 000 000 

Rekonstrukce a navýšení ekvivalentu napojených 

obyvatel ČOV Hošťálková 
2020 – 2025 47 000 000 

Třetí stupeň ČOV 2020 - 2025 12 000 000 

Zkvalitnění kalového hospodářství ČOV s ohledem 

na legislativu od roku 2013 
2022 - 2025 15 000 000 

Zřízení vodních zdrojů v lokalitě Selce 2022 - 2025 9 000 000 

Rekonstrukce vybraných úseků vodovodní rádu 

obce Hošťálková 
2020 – 2030 10 000 000 

Napojení vodního zdroje "Zemánkův vodovod" na 

stávající vodovodní řád obce 
2020 - 2023 2 500 000 

Modernizace hlavního vodojemu a úpravny vody 

na Zlatnici  
2020 - 2023 5 000 000 



 9 

Rozšíření sítě sdělovacího vedení pomocí 

optického vlákna 
2020 – 2030 8 000 000 

Modernizace vyrozumívacího a protipovodňového 

systému 
2020 - 2023 2 000 000 

Vybudování povodňový poldrů a zadržování vody 

v krajině 
2020 – 2030 10 000 000 

Realizace zastavovacích studií v lokalitách Na 

Kopečku a za Mateřskou školou 
2020 - 2023 22 000 000 

Zefektivnění nakládaní s odpady 2020 – 2030 6 000 000 

Vybudovaní centrální kompostárny 2025 - 2030 3 000 000 

Rozšíření kapacity sběrného dvora s ohledem na 

množství velkoobjemového odpadů 
2020 – 2030 4 000 000 

Pořízení svozového vozidla 2025 - 2030 5 000 000 

Nákup rypadla do kamenolomu 2025 - 2030 7 000 000 

Výstavba třídící a drtící linky v kamenolomu 

Hošťálková 
2025 - 2030 10 000 000 

Výstavba skladovacích kojí a manipulačních ploch 

na sypké a posypové materiály  
2022 - 2025 6 000 000 

Pořízení traktorbagru na komunální údržbu 2025 - 2030 2 500 000 

Revitalizace zeleně v obci 2020 – 2030 1 500 000 

Vybudování míst pasivního odpočinku v centru 

obce 
2020 – 2030 5 000 000 

Rozšíření odpadkových košů v centru obce 2022 - 2025 200 000 

Vizuální začlenění sběrných nádob do veřejného 

prostranství 
2022 - 2025 200 000 

Podpora malých a středních podniků  2020 – 2030 10 000 000 

Podpora poskytovatelů služeb 2020 – 2030 10 000 000 

Zefektivnění hospodaření v lese - výsadba 

vícekulturních dřevin 
2020 – 2030 8 000 000 

Pořízení světelného výstražného značení u 

přechodu pro chodce u ZŠ Hošťálková 
2020 - 2023 1 000 000 

 

zpracoval: Petr Laštovica, starosta obce 

 


